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Firma Vorname Name e mail

ABC Bauelemente und Sonnenschutz Edgar Tschabrun e.tschabrun@web.de

ADLER - Werk Lackfabrik

Johann Berghofer GmbH & Co KG
Marco Schlemmer anita.huber@adler-lacke.com

al bohn Fenstersysteme GmbH Jürgen Czemmel jczemmel@tebau.de

Architektur- und Bauingenieurbüro Hippauf Ulrich Hippauf uhippauf@hippauf-architektur.de

Arndt Mediendienste, BV Wintergarten, Vors. FA 

Öffentlichkeitsarbeit
Dr. Uwe Arndt dr.arndt@bundesverband-wintergarten.de

Bauelemente Bau; Verlag für Fachpublizistik Stephan Engert info@bauelemente-bau.eu

Bechtold Architektur in Glas Axel Bechtold a.bechtold@bechtold-fenster.de

BEH Altermann GmbH Nils Altermann n.altermann@altermann.de

BEH Altermann GmbH Matthias Spitzka s.spiztka@altermann.de

BEH Altermann GmbH Sven Ehrt s.ehrt@altermann.de

Beko Kaeuferportal GmbH Bastian Vogelbacher daniela.heinze@kaeuferportal.de

Beko Kaeuferportal GmbH Christian Ebel daniela.heinze@kaeuferportal.de

Bommert Metallbau Frank Bommert info@bommert-metallbau.de

Bommert Metallbau Kevin Bommert k3vinkarmacoma@gmail.com

Braun Fenster Rolladen Technik Georg Braun georg.braun@braun-online.de

Braun Fenster Rolladen Technik Josef Schall georg.braun@braun-online.de

Bundesverband Metall Stephan Stickling stephan.stickling@metallhandwerk.de

Colemann-Verlag Yvonne Schneider  red.metallhandwerk@coleman-verlag.de

Deflex Dichtsysteme GmbH Gerhard Eißner eissner@deflex.de

Diamant Heiz- und Klimasysteme GmbH Peter Kaufmann info@diamant-klimasysteme.com

Die Wintergartenbauer Kremer Norbert Kremer nk@wintergarten-kremer.de

EBE-Eschen Bau-Elemente Holger Eschen holger.eschen@aluminiumbau.de

Elsner Elektronik GmbH Toni Großmann info@elsner-elektronik.de

Elsner Elektronik GmbH Hinrich König info@elsner-elektronik.de

Elumatec Volker Klüber s.haug@elumatec.de

Elumatec Gerd Schmidt s.haug@elumatec.de
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Emmegi Deutschland GmbH Hartmut Rühle h.ruehle@emmegi.com

ETU Software GmbH Jürgen Langensiepen j.langensiepen@etu.de

ETU Software GmbH Frau Rotsolk j.langensiepen@etu.de

Faisst GmbH Thomas Faisst info@faisst-koffer.de

Foppe Metallbaumodule GmbH Hans-Jürgen Neumann vertrieb.systeme@foppe.de

Fortuna Wintergarten 

Vertriebsgesellschaft mbH
Thomas Köhler Thomas.Koehel@Fortuna-Wintergarten.de

Obmann DIN Arbeitsausschuss DIN 4108-2 Dr. Martin H. Spitzner MHSpitzner@gmx.de

Frenzelit Werke GmbH Martin Feller info@frenzelit.de

GFF Redaktion Glas Fenster Fassade Matthias Heiler matthias.heiler@holzmann-medien.de

Glöser Wintergärten GmbH Stefan Glöser stefan-gloeser@gloeser-wintergarten.de

greenpower - Glasmanufactur Herbert Nikoleit greenpower@gmx.eu

HATRU Baugesellschaft mbH Regina Schwarz info@hatru.de

HATRU Baugesellschaft mbH Hans Trumpa info@hatru.de

HeLö-Wintergartenbau GmbH Lutz Kuckenberg lk@heloe-wintergaerten.de

HeLö-Wintergartenbau GmbH Regina Kuckenberg rk@heloe-wintergaerten.de

Herrmann Otto GmbH Günther Weinbacher stefanie.mayer@otto-chemie.de

Herrmann Selecta GmbH Ralf Herrmann info@selecta-wintergarten.de

Holzbau Frammelsberger G. GmbH Heinrich Huber johannes.frammelsberger@web.de

Holzbau Frammelsberger G. GmbH Johannes Frammelsberger hhuber@frammelsberger.com

HOMAG Holzbearbeitungssysteme GmbH Michael Mosner Michael.Mosner@homag.de

Horst Klaes GmbH & Co. KG Johannes Cordes welcome@klaes.com

Horst Klaes GmbH & Co. KG Jens Johanni welcome@klaes.com

Horst Klaes GmbH & Co. KG Hans - Peter Junk welcome@klaes.com

Horst Klaes GmbH & Co. KG Johannes Cossmann welcome@klaes.com

Igro Wintergarten & Bauelemente Elmar Große grosseigro@aol.com

Igro Wintergarten & Bauelemente Sabine Große grosseigro@aol.com

Karl Arlt Überdachungen GbR Andre Trautmann info@arlt-ueberdachungen.de

Karl Arlt Überdachungen GbR Silke Trautmann info@arlt-ueberdachungen.de
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Kentzler GmbH Bernd Kentzler Kentzler@Kentzler-rostock.de

Kentzler GmbH Jan Hornsleth Kentzler@Kentzler-rostock.de

Knoppe Wintergärten Reinhart Knoppe reinhart@knoppe.info

Knoppe Wintergärten Gabriele Knoppe mail@knoppe.info

Krinner Schraubfundamente GmbH Johann Dirscherl johann.discherl@krinner.com

Marohl Wintergarten GmbH Martin Marohl martin@marohl.de

Marohl Wintergarten GmbH Virginia Linner info@marohl.de

Masson-Wawer Wintergarten GmbH Susanne Masson Wawer smw@masson.de

MEB Metall-Elektro-Bau-Service GmbH Jens Mollenhauer jens.mollenhauer@meb-md.de

MEB Metall-Elektro-Bau-Service GmbH

BV Wintergarten, Rechnungsprüfer
Manfred Winter manfred.winter@meb-md.de

Michael Weinig AG Markus Gube Markus.Gube@weinig.com

Michael Weinig AG Sylvio Berndt Markus.Gube@weinig.com

MSK Wintergärten GmbH Martin Schulze-Kelling msk@mskag.de

Netzsch Gerätebau GmbH Alexander Frenzel Alexander.Frenzl@netzsch.com

Neu GmbH Ralf Neu ralf.neu@wintergarten-neu.de

Neu GmbH Ute Ringeisen ute.ringeisen@wintergarten-neu.de

nitz + nitz gmbH Stefan Münster stmuenster@nitz-nitz.de

nitz + nitz gmbH Dietmar Just djust@nitz-nitz.de

Orgadata AG Jens Brümmer info@orgadata.com

Orgadata AG Herr Gröschel info@orgadata.com

Orgadata AG Herr Guller info@orgadata.com

Orgadata AG Herr Meiders info@orgadata.com

Passivhausinstitut Darmstadt Dr. Benjamin Krick benjamin.krick@passiv.de

R. Ladwig GmbH Martin Klein christoph.nicole@ladwig.de

R. Ladwig GmbH Marcel Schäfer christoph.nicole@ladwig.de

Renson NV Sandro Pruss sandro.pruss@renson.net

Riembauer Terrassenüberdachung- und 

Markisen Center Regenstauf 
Peter Riembauer info@riembauer.de
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Sachverständigenbüro Bednarz Thomas Bednarz kontakt@b-gutachten.de

Sachverständigenbüro Dr. Spenke, 

Geschäftsstelle BV Wintergarten
Marlis Spenke dr.spenke@bundesverband-wintergarten.de

Sachverständigenbüro Dr. Spenke, 

Geschäftsstelle BV Wintergarten
Katrin Spenke dr.spenke@bundesverband-wintergarten.de

Sachverständigenbüro Dr. Spenke, 

1. Vorsitzender BV Wintergarten
Dr. Steffen Spenke dr.spenke@bundesverband-wintergarten.de

Saint Gobain Glass Deutschland GmbH Alexandra Aigner glassinfo.de@saint-gobain.com

Saint Gobain Glass Deutschland GmbH Christophe Schulz glassinfo.de@saint-gobain.com

Schilling GmbH Ralf Schmidt info@schilling-gmbh.de

Schilling GmbH Hinrich Bauer info@schilling-gmbh.de

Schneider Wintergartenbau OHG Klaus Schneider info@schneider-wintergarten.de

Schneider Wintergartenbau OHG Marga Schneider info@schneider-wintergarten.de

Schollglas Sachsen GmbH Jürgen Schäfer Katharina.Krause@schollglas.com

Schollglas Sachsen GmbH Helmut Westphal Katharina.Krause@schollglas.com

Schreinerei Ertelt GmbH, BV Wintergarten, Vors. 

FA Holzwintergärten
Peter Ertelt pertelt.gl@schreinerei-ertelt.de

Soft Ing team GmbH & Co KG Ellen Warnke e.warnke@kkp-team.de

Soft Ing team GmbH & Co KG Rolf Warnke e.warnke@kkp-team.de

Solarlux Aluminiumsysteme GmbH Mario Altehoff m.altehoff@solarlux.de

Solarlux Aluminiumsysteme GmbH Martin Willuweit m.willuweit@solarlux.de

Stahl und Leichtmetallbau Heinrich Fehr GmbH Walter Fehr info@fehr-metallbau.de

Stahl und Leichtmetallbau Heinrich Fehr GmbH Andreas Groß info@fehr-metallbau.de

Sunparadise Dirk Schneider d.schneider@sunparadise.com

Sunparadise Felix Lavater d.schneider@sunparadise.com

suprotec GmbH

BV Wintergarten, FA Vors. Technik
Dietrich Tegtmeier d.tegtmeier@suprotec.de

TELECO  Automation GmbH Hermann Leppert info@telecoautomatic.de

Temming Fenster Technik GmbH Frank Puls info@temming.de
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TGT GmbH Heinz Teupen info@tgt-teupen.de

TGT GmbH Wadim Lechner info@tgt-teupen.de

ThyssenKrupp Plastics GmbH Frank Schneider frank.schneider2@thyssenkrupp.com

ThyssenKrupp Plastics GmbH Zweite Person frank.schneider2@thyssenkrupp.com

TMP Fenster und Türen GmbH Rigo Hynek rhynek@tmp-online.de

TS-Aluminiumsysteme GmbH & Co.KG Harald de Witt Harald.de.Witt@ts-alu.de

TS-Aluminiumsysteme GmbH & Co.KG

2. Vorsitzender BV Wintergarten
Rainer Trauernicht Rudolf.Trauernicht@t-online.de

TS-Aluminiumsysteme GmbH & Co.KG Roland Drechsel roland.drechsel@ts-alu.de

Verband des Tischlerhandwerks 

Niedersachsen / Bremen 

(Landesinnungsverband)

Rainer Kremner kemner@tichlernord.de

Verlagsanstalt Handwerk Hans Jürgen Below below@v-hp.info

Verlagsanstalt Handwerk Natalie Maag maag@verlagsanstalt-handwerk.de

Verlagsanstalt Handwerk Maren Meyerling m.meyerling@verlagsanstalt-handwerk.de

Villatrium Schmidt Maik Schmidt maik.schmidt@villatrium.de

Vowisol Wintergärten Arian Vorwerk Info@vowisol.de

Vowisol Wintergärten Matthias Baer Info@vowisol.de

VWW Veranda GmbH Hartmut Wittenbecher info@uwe-meersteiner.de

VWW Veranda GmbH Steffen Meersteiner info@uwe-meersteiner.de

VWW Veranda GmbH Uwe Meersteiner info@uwe-meersteiner.de

weinor GmbH & Co.KG Andreas Nerger anerger@weinor.de

Weyand Metallbau Wintergarten Harald Weyand e.weyand@weyand.de

Wigatec Glas und Metallbau GmbH Rudolf Richter meny@wigatec.de

WIKOMA Wintergärten GmbH & Co.KG Wolfgang Kükenshöner kuekenshoener@online.de

Wintergartenzentrum Münsterland GmbH Berthold Derking b.derking@wzm.de

Wisual Metallbau GmbH Wolgang Pechstedt wolfgang.pechstedt@wisual.de

Witton Bauelemente GmbH Hans-Heinrich Witton witton.fensterbau@t-online.de
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